
2327-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.04.2023 

 
 
 

№ 33/11 

О проекте закона Пермского края «О внесении 
изменений в приложение 1 к закону Пермского края  
от 10 октября 2017 г. № 130-ПК «О порядке 
представления гражданами, претендующими  
на замещение должности главы местной администрации 
по контракту, муниципальной должности, лицами, 
замещающими указанные должности, сведений  
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, о порядке проверки 
достоверности и полноты таких сведений и о внесении 
изменений в отдельные законы Пермского края»  
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию начальника отдела по профилактике  

коррупционных и иных правонарушений Администрации губернатора 

Пермского края Попова Максима Сергеевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении изменений  

в приложение 1 к закону Пермского края от 10 октября 2017 г. № 130-ПК  

«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке 

проверки достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений  

в отдельные законы Пермского края» в двух чтениях в ходе очередного 

заседания Законодательного Собрания. 

2. Поручить комитету по государственной политике и местному 

самоуправлению подготовку вышеназванного проекта закона ко второму 

чтению. 

3. Установить срок подачи поправок до 12.50  20.04.2023. 

4. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания Пермского края заместителю председателя 



2 

комитета по государственной политике и местному самоуправлению Килейко 

Дмитрию Евгеньевичу. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


